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2023年二季度全省各州市主要经济指标排位

州市
固定资产投资（不含农户）

州市
规模以上工业增加值

州市
社会消费品零售总额

同比增速
（%）

排位
同比增速
（%）

排位
同比增速
（%）

排位

云南省 -5.0 云南省 5.0 云南省 8.7 

昆明市（含磨憨） -22.1 15 昆明市 6.8 3 昆明市 6.7 13

曲靖市 8.8 4 曲靖市 12.0 1 曲靖市 12.3 7

玉溪市 -3.4 11 玉溪市 4.5 6 玉溪市 -3.1 16

保山市 9.8 3 保山市 5.6 4 保山市 7.7 12

昭通市 8.0 5 昭通市 2.3 9 昭通市 12.7 4

丽江市 0.6 8 丽江市 7.4 2 丽江市 13.0 2

普洱市 0.2 9 普洱市 -15.9 16 普洱市 12.4 6

临沧市 -1.9 10 临沧市 -5.7 12 临沧市 8.4 11

楚雄州 4.7 6 楚雄州 5.5 5 楚雄州 12.1 8

红河州 -13.8 12 红河州 4.3 7 红河州 13.0 2

文山州 2.9 7 文山州 4.1 8 文山州 12.6 5

西双版纳州（含磨憨） 13.3 1 西双版纳州 -11.1 14 西双版纳州 17.6 1

大理州 -20.6 14 大理州 -4.7 11 大理州 3.9 15

德宏州 -16.3 13 德宏州 -11.0 13 德宏州 11.3 9

怒江州 9.9 2 怒江州 -14.3 15 怒江州 4.5 14

迪庆州 -27.3 16 迪庆州 1.8 10 迪庆州 10.1 10



州市

一般公共预算收入

州市

一般公共预算支出

绝对数
（亿元）

排位
同比增速
（%）

排位
绝对数

（亿元）
排位

同比增速
（%）

排位

云南省 1122.46 29.3 云南省 3425.70 -7.6 

昆明市 302.60 1 25.6 13 昆明市 406.73 1 -15.7 15

曲靖市 97.60 2 24.6 14 曲靖市 267.64 3 -2.7 12

玉溪市 69.54 3 18.3 15 玉溪市 121.76 10 -4.2 13

保山市 42.64 8 177.5 6 保山市 112.58 11 0.5 9

昭通市 53.08 5 183.6 4 昭通市 289.83 2 1.8 8

丽江市 21.76 12 75.0 8 丽江市 86.82 12 -0.1 10

普洱市 34.70 9 136.4 7 普洱市 163.69 7 2.3 7

临沧市 25.70 11 1163.0 2 临沧市 128.14 9 14.5 1

楚雄州 51.62 6 43.0 12 楚雄州 160.17 8 2.4 6

红河州 64.83 4 10.3 16 红河州 240.76 4 3.0 4

文山州 32.78 10 58.0 10 文山州 193.10 5 2.6 5

西双版纳州 20.35 13 74.2 9 西双版纳州 74.57 14 -1.2 11

大理州 48.46 7 339.6 3 大理州 175.04 6 6.7 3

德宏州 15.74 15 1392.0 1 德宏州 74.57 14 -17.9 16

怒江州 15.93 14 181.8 5 怒江州 77.17 13 11.1 2

迪庆州 8.09 16 43.3 11 迪庆州 70.82 16 -7.7 14

  注：排位不含省本级。   注：排位不含省本级。



州市

金融机构人民币各项存款余额

州市

金融机构人民币各项贷款余额

绝对数
（亿元）

排位
同比增速
（%）

排位
绝对数

（亿元）
排位

同比增速
（%）

排位

云南省 41691.48 6.1 云南省 44399.00 9.3 

昆明市 18615.31 1 5.5 8 昆明市 24709.12 1 7.7 15 

曲靖市 3523.54 2 6.7 6 曲靖市 2451.99 2 11.1 9 

玉溪市 2321.79 5 6.7 6 玉溪市 1827.21 5 8.1 14 

保山市 1343.26 9 12.0 3 保山市 1378.20 8 13.1 6 

昭通市 2121.15 6 3.6 12 昭通市 1767.62 6 14.0 5 

丽江市 945.25 12 2.2 14 丽江市 812.69 12 9.6 12 

普洱市 1163.03 10 3.1 13 普洱市 1214.94 10 9.7 11 

临沧市 938.84 13 5.4 9 临沧市 842.85 11 14.4 4 

楚雄州 1661.51 7 7.0 5 楚雄州 1404.24 7 13.0 7 

红河州 2708.26 3 5.0 10 红河州 2178.67 4 8.8 13 

文山州 1487.12 8 12.3 2 文山州 1372.55 9 12.0 8 

西双版纳州 1022.79 11 15.6 1 西双版纳州 733.73 13 16.1 2 

大理州 2335.08 4 7.8 4 大理州 2227.16 3 7.6 16 

德宏州 853.41 14 4.8 11 德宏州 683.25 14 10.2 10 

怒江州 265.99 16 0.4 15 怒江州 337.57 16 36.0 1 

迪庆州 384.94 15 0.3 16 迪庆州 405.45 15 14.9 3 



州市

城镇常住居民人均可支配收入

州市

农村常住居民人均可支配收入

绝对数
（元/人）

排位
同比增速
（%）

排位
绝对数

（元/人）
排位

同比增速
（%）

排位

云南省 21911 3.4 云南省 7008 8.0 

昆明市 26814 1 3.0 13 昆明市 10313 1 6.6 15

曲靖市 22427 5 3.2 10 曲靖市 9001 4 7.1 12

玉溪市 24728 2 3.2 10 玉溪市 9808 3 7.3 11

保山市 19422 8 3.5 7 保山市 8737 5 7.8 8

昭通市 17021 14 3.0 13 昭通市 6709 14 7.9 7

丽江市 23452 3 3.7 2 丽江市 7798 11 8.8 2

普洱市 19052 10 2.9 15 普洱市 7922 9 7.0 13

临沧市 15517 15 3.6 4 临沧市 7906 10 6.9 14

楚雄州 21964 6 3.7 2 楚雄州 7784 12 8.3 6

红河州 19748 7 3.4 9 红河州 8640 6 7.6 9

文山州 17272 13 3.6 4 文山州 7655 13 8.7 3

西双版纳州 18916 11 4.2 1 西双版纳州 9881 2 8.4 5

大理州 23188 4 2.7 16 大理州 8013 8 6.3 16

德宏州 17896 12 3.1 12 德宏州 8389 7 7.6 9

怒江州 12443 16 3.6 4 怒江州 5828 15 8.9 1

迪庆州 19271 9 3.5 7 迪庆州 4962 16 8.5 4



生产总值

指标名称 单 位
2季度    
累 计

排 位
同比增速

%
排 位

地区生产总值 万元 4247048 2.4 

其中:第一产业 万元 937923 — 4.6 —

     第二产业 万元 1116690 — 0.8 —

     第三产业 万元 2192435 — 2.3 —

三次产业结构 % 22.1:26.3:51.6 —

其中:临翔区 万元 863832 1 3.1 4

     凤庆县 万元 705549 2 1.1 7

     云  县 万元 696034 3 2.6 5

     永德县 万元 445449 5 3.3 3

     镇康县 万元 340357 6 4.8 1

     双江县 万元 331046 7 3.5 2

     耿马县 万元 549400 4 0.1 8

     沧源县 万元 315381 8 2.0 6

  注:地区生产总值同比增速按可比价格计算。



工 业 

指标名称 单 位
1-6月 同比增速

排位

累计 %

一、规模以上工业增加值 万元 — -5.7 

      其中:临翔区 万元 — -1.5 3

凤庆县 万元 — -24.6 8

云  县 万元 — 7.9 1

永德县 万元 — -4.0 4

镇康县 万元 — 0.3 2

双江县 万元 — -8.2 5

耿马县 万元 — -17.7 7

沧源县 万元 — -13.6 6

二、主要工业产品产量

 成品糖 吨 949431 -8.7 —

 发酵酒精 千升 85286 7.3 —

 白酒 千升 4717 40.6 —

 啤酒 千升 77739 70.7 —

 饮料 吨 10261 50.2 —

 精制茶 吨 14169 -1.0 —

 松香 吨 19996 8.4 —

 水泥 吨 2401802 0.9 —

 铁合金 吨 17187 19.7 —

锗锭 百公斤 219 -0.8 —

 坚果 吨 3931 57.8 —

 硅 吨 10516 6.1 —

 颗粒胶 吨 67400 -16.4 —

 发电量 万千瓦时 673706 -28.2 —

  注:1.工业增加值幅度按可比价格计算；坚果产量含核桃、咖啡豆。

     2.发电量(四上企业）含华能澜沧江水电有限公司（临沧）数据。



全社会用电量情况

指标名称 计量单位
1-6月   
累 计

同比增速  
%

全社会用电总计 万千瓦时 180046 -1.0 

 A、全行业用电合计 万千瓦时 129414 -3.6 

  第一产业 万千瓦时 1936 10.5 

  第二产业 万千瓦时 79415 -14.1 

  第三产业 万千瓦时 48064 20.1 

 B、城乡居民生活用电合计 万千瓦时 50632 6.1 

  城镇居民 万千瓦时 14836 -5.2 

  乡村居民 万千瓦时 35795 11.7 

全行业用电分类 万千瓦时 129414 -3.6 

 一、农、林、牧、渔业 万千瓦时 2711 18.9 

 二、工业 万千瓦时 69036 -11.4 

 三、建筑业 万千瓦时 10461 -28.1 

 四、交通运输、仓储和邮政业 万千瓦时 3038 -2.5 

 五、信息传输、软件和信息技术服务业 万千瓦时 7034 9.7 

 六、批发和零售业 万千瓦时 11369 31.2 

 七、住宿和餐饮业 万千瓦时 6001 30.0 

 八、金融业 万千瓦时 466 -2.4 

 九、房地产业 万千瓦时 1934 4.1 

 十、租赁和商务服务业 万千瓦时 2891 29.7 

 十一、公共服务及管理组织 万千瓦时 14473 20.1 

  注：全社会用电量数据来源于供电局。



   财      政

指标名称  单 位 1-6月   排位 同比增速 排位

累 计  %
一、一般公共预算收入 万元 257000 — —
   其中:临翔区 万元 48313 1 — —

凤庆县 万元 33540 2 — —
云  县 万元 27470 3 — —
永德县 万元 11068 8 — —
镇康县 万元 24507 4 — —
双江县 万元 12134 7 — —
耿马县 万元 21247 5 — —
沧源县 万元 17845 6 — —

        市本级 万元 50816 — — —
        市工业园区 万元 7379 — — —
        市边合区 万元 2681 — — —
二、一般公共预算支出 万元 1281369 14.5 
   其中:临翔区 万元 126361 4 4.5 8

凤庆县 万元 165997 1 6.8 6
云  县 万元 125259 5 7.0 5
永德县 万元 123753 6 39.1 1
镇康县 万元 133990 3 32.8 2
双江县 万元 91115 8 6.5 7
耿马县 万元 147570 2 10.3 4
沧源县 万元 113723 7 26.4 3

        市本级 万元 221881 — 7.7 —
        市工业园区 万元 13543 — 50.1 —
        市边合区 万元 18177 — 59.7 —

注：此表数据来源于财政局。



 贸易、航运、旅游
指标名称  单 位

1-6月
排位 

同比增速
排位

累 计 %

一、社会消费品零售总额 万元 1933131 8.4 

 其中：临翔区 万元 518422 1 8.3 4

      凤庆县 万元 285221 3 8.2 5

      云  县 万元 362111 2 8.1 6

      永德县 万元 205268 5 11.4 1

      镇康县 万元 111584 6 7.3 7

      双江县 万元 100902 8 8.7 2

      耿马县 万元 240293 4 8.4 3

      沧源县 万元 109330 7 6.5 8

二、航空旅客吞吐量 人次 189035 — 43.1 —

三、海内外旅游者人数 人 次 16746016 10.8 

 其中：入境旅游者人数 人 次 8478 14517.2 

 旅游业总收入 万 元 1440183 19.6 

 其中：临翔区 万 元 440043 1 17.9 4

       凤庆县 万 元 163914 4 -4.9 7

       云  县 万 元 199998 3 2.1 6

       永德县 万 元 118548 5 -11.4 8

       镇康县 万 元 107169 7 114.2 1

       双江县 万 元 89939 8 6.4 5

       耿马县 万 元 209204 2 61.2 3

       沧源县 万 元 111367 6 72.4 2

其中：旅游外汇收入 万美元 367 — 15419.1 —

注：旅游数据是初步数；入境旅游者含口岸入境一日游人数。



                 金    融

指标名称 单 位 6月末 排位 同比增速% 排位

一、期末金融机构人民币存款余额 万元 9388440 5.4 

其中:临翔区 万元 3310851 1 6.8 2

     凤庆县 万元 1095397 3 5.6 4

     云  县 万元 1235964 2 7.5 1

     永德县 万元 822137 5 6.5 3

     镇康县 万元 769732 6 2.0 7

     双江县 万元 571867 7 4.3 6

     耿马县 万元 1064503 4 1.4 8

     沧源县 万元 518007 8 4.7 5

其中:单位存款 万元 2945453 — -0.7 —

     住户存款 万元 6362511 — 10.3 —

二、期末金融机构人民币贷款余额 万元 8428520 14.4 

其中:临翔区 万元 3331144 1 12.0 5

     凤庆县 万元 1242904 2 10.6 7

     云  县 万元 1053626 3 37.6 1

     永德县 万元 575684 6 10.9 6

     镇康县 万元 480556 7 19.8 2

     双江县 万元 658873 5 2.6 8

     耿马县 万元 687787 4 15.6 4

     沧源县 万元 397946 8 16.2 3

1、短期贷款 万元 2318509 — 8.9 —

其中:个人贷款及透支 万元 1739885 — 15.2 —

     单位贷款及透支 万元 578624 — -6.5 —

2、中长期贷款 万元 5832799 — 16.6 —

其中：个人贷款 万元 1837581 — 16.3 —

      单位贷款 万元 3995218 — 16.7 —

注：此表数据来源于人民银行。

 



招商引资

指标名称 单 位
1-6月    

累 计
排位

同比增速  

%
排位

市外产业招商到位资金 亿元 140.33 — —
其中:临翔区 亿元 26.94 1 — —

凤庆县 亿元 14.46 5 — —
云  县 亿元 18.01 4 — —
永德县 亿元 20.16 3 — —
镇康县 亿元 20.28 2 — —
双江县 亿元 11.03 7 — —
耿马县 亿元 11.92 6 — —
沧源县 亿元 4.89 8 — —
临沧边合区 亿元 4.24 — — —
临沧高新区 亿元 8.40 — — —

其中：省外产业招商到位资金 亿元 116.22 — —
其中:临翔区 亿元 25.37 1 — —

凤庆县 亿元 9.74 5 — —
云  县 亿元 16.01 3 — —
永德县 亿元 14.69 4 — —
镇康县 亿元 19.41 2 — —
双江县 亿元 6.93 7 — —
耿马县 亿元 8.83 6 — —
沧源县 亿元 4.06 8 — —
临沧边合区 亿元 3.61 — — —
临沧高新区 亿元 7.58 — — —

其中：工业招商到位资金 亿元 82.54 — —
其中:临翔区 亿元 8.30 6 — —

凤庆县 亿元 8.81 4 — —
云  县 亿元 14.25 2 — —
永德县 亿元 10.22 3 — —
镇康县 亿元 18.45 1 — —
双江县 亿元 3.47 7 — —
耿马县 亿元 8.46 5 — —
沧源县 亿元 0.65 8 — —
临沧边合区 亿元 3.42 — — —
临沧高新区 亿元 6.53 — — —

注：此表数据来源于投资促进局，按新制度统计。



      固定资产投资（不含农户）
指标名称 单 位

 1-6月
排位

   同比增速

一、500万元以上固定资产完成投资 % -1.9 

 其中： 临翔区 % 16.1 2

        凤庆县 % 12.6 3

        云  县 % 43.7 1

        永德县 % -34.1 8

        镇康县 % 4.2 4

        双江县 % -2.8 5

        耿马县 % -23.1 7

        沧源县 % -22.4 6

  （一）固定资产投资项目完成投资 % 0.6 —

 其中： 临翔区 % 49.4 2

        凤庆县 % 13.5 3

        云  县 % 53.7 1

        永德县 % -35.8 8

        镇康县 % -1.6 4

        双江县 % -2.2 5

        耿马县 % -19.6 6

        沧源县 % -23.1 7

  （二）房地产开发投资完成投资 % -24.8 —

 其中： 临翔区 % -36.7 6

        凤庆县 % -8.3 4

        云  县 % -75.2 7

        永德县 % 16.9 2

        镇康县 % 246.7 1

        双江县 % -8.8 5

        耿马县 % -88.3 8

        沧源县 % 5.7 3



主要指标目标完成进度（政府工作目标）
地区生产总值 社会消费品零售额

责任单位

目标 实际完成
目标完成进

度（%）
进度排位 责任单位

目标 实际完成
目标完成

进度（%）
进度排位总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

全市 1090.00 9.0 424.70 2.4 39.0 全市 430.23 12.0 193.31 8.4 44.9 

临翔区 217.00 8.5 86.38 3.1 39.8 5 临翔区 126.83 11.0 51.84 8.3 40.9 8

凤庆县 192.00 9.0 70.55 1.1 36.7 7 凤庆县 60.57 12.0 28.52 8.2 47.1 2

云  县 174.00 9.5 69.60 2.6 40.0 4 云  县 73.99 12.0 36.21 8.1 48.9 1

永德县 110.00 9.5 44.54 3.3 40.5 3 永德县 44.98 12.5 20.53 11.4 45.6 5

镇康县 81.00 10.0 34.04 4.8 42.0 2 镇康县 24.72 12.5 11.16 7.3 45.1 6

双江县 84.00 10.0 33.10 3.5 39.4 6 双江县 22.09 13.0 10.09 8.7 45.7 4

耿马县 160.00 8.5 54.94 0.1 34.3 8 耿马县 51.12 13.0 24.03 8.4 47.0 3

沧源县 72.00 9.5 31.54 2.0 43.8 1 沧源县 25.97 13.0 10.93 6.5 42.1 7

一般公共预算收入 一般公共预算支出

责任单位

目标 实际完成
目标完成进
度（%）

进度排位 责任单位

目标 实际完成
目标完成
进度（%）

进度排位总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

总量    

（亿元）

同比增速

（%）

全市 50.08 20.0 25.70 — 51.3 全市 253.39 3.0 128.14 14.5 50.6 

临翔区 9.54 — 4.83 — 50.6 5 临翔区 31.90 2.7 12.64 4.5 39.6 8

凤庆县 6.57 — 3.35 — 51.0 4 凤庆县 31.20 2.9 16.60 6.8 53.2 3

云  县 5.90 — 2.75 — 46.6 6 云  县 27.10 9.4 12.53 7.0 46.2 7

永德县 3.40 — 1.11 — 32.6 8 永德县 22.40 7.8 12.38 39.1 55.3 2

镇康县 3.52 — 2.45 — 69.6 1 镇康县 21.50 3.7 13.40 32.8 62.3 1

双江县 3.15 — 1.21 — 38.4 7 双江县 19.30 2.9 9.11 6.5 47.2 6

耿马县 3.20 — 2.12 — 66.3 2 耿马县 28.25 4.4 14.76 10.3 52.2 4

沧源县 3.25 — 1.78 — 54.8 3 沧源县 23.30 8.3 11.37 26.4 48.8 5



固定资产投资（不含农户） 规模以上工业可比价增加值

责任单位

目标 实际完成
目标完成进

度（%）
进度排位 责任单位

目标 实际完成
目标完成

进度（%）
进度排位总量    

（亿元）
同比增速
（%）

总量    
（亿元）

同比增速
（%）

总量    
（亿元）

同比增速
（%）

总量    
（亿元）

同比增速
（%）

全市 — 14.0 — -1.9 — — 全市 — 20.0 — -5.7 — —

临翔区 — 11.0 — 16.1 — — 临翔区 — 20.0 — -1.5 — —

凤庆县 — 20.0 — 12.6 — — 凤庆县 — 21.0 — -24.6 — —

云  县 — 22.0 — 43.7 — — 云  县 — 18.0 — 7.9 — —

永德县 — 10.0 — -34.1 — — 永德县 — 21.0 — -4.0 — —

镇康县 — 10.0 — 4.2 — — 镇康县 — 21.0 — 0.3 — —

双江县 — 21.0 — -2.8 — — 双江县 — 21.0 — -8.2 — —

耿马县 — 10.0 — -23.1 — — 耿马县 — 20.0 — -17.7 — —

沧源县 — 15.0 — -22.4 — — 沧源县 — 21.0 — -13.6 — —


